[image: image1.png]>IN
£

Estado do Rio Grande do Sul

Município de Jóia

                          “Terra das Nascentes”

EDITAL Nº 28/2025 RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 21/2025
Retifica o Edital nº 21/2025, e convoca para Prova Prática.
O Prefeito de Jóia, no uso de suas atribuições, em razão do Processo Seletivo Simplificado nº 21/2025, de 15 de maio de 2025, torna público o presente Edital de retificação para divulgar e comunicar o que segue:

1. Altera-se o item 6.2.3 do Edital nº 21/2025, passando a constar conforme segue:

1.1. A Prova Pratica para o cargo de Operador de Máquinas Rodoviárias será realizada no dia 23/06/2025 (segunda-feira) às 09 horas.
1.2 Local da Prova: Secretaria Municipal de Obras e Saneamento, Rua Dinarte Costa, nº 38, Centro, Jóia/RS.

1.3 Os demais itens do Edital seguem inalterados.
2. Candidato Convocado:
   Inscrição nº 01 -  Ornélio Custodio dos Santos Filho

2.1 O candidato deverá comparecer ao local designado, com antecedência de 30 minutos, munido obrigatoriamente da Carteira Nacional de Habilitação CNH (tipo “C” no mínimo), que deverá estar dentro do prazo de validade. O candidato deverá usar traje que permita execução de tarefas relacionadas à função, calçado fechado (preferencialmente botina).
2.2 A Prova Prática tem caráter eliminatório. O não comparecimento à prova, por qualquer que seja o motivo, caracterizará desistência e resultará na eliminação do Processo Seletivo. Não será aplicada prova fora do dia, horário e local designado por Edital.

            Jóia(RS), 17 de junho de 2025
Dionei de Matos Lewandowski

Prefeito de Jóia/RS
CENTRO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL
Rua Dr Edmar Kruel, 188 – Centro – CEP 98180-000 – Jóia – RS

Telefone: (55) 3318-1300 – http://www.joia.rs.gov.br – e-mail: gabinete@joia.rs.gov.br– CNPJ 89.650.121/0001-92